
0
1-0

1-1
99

3

 

 

 

 

ATUALIZADO EM 17 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 

A Comissão especial responsável pelo PSS sob nº 01/2020 da Prefeitura Municipal de Candói, 
no uso de suas atribuições, torna pública a seguinte retificação ao Edital nº 01/2020, cujas alterações estão a 
seguir elencadas:  

RESOLVE:  
Retificar o quadro de vagas,  

ONDE SE LÊ:  

Modalidade Nível Área N° de Vagas Carga H semanal 
 
 
Extracurricular 
Não obrigatório 

Superior Administração, Ciências 
Contábeis, Ecomonia e 
Secretariado Executivo 

04 30 h 

Superior Direito 01 30 h 
Superior Pedagogia 17 20h 
Ensino Médio Formação de Docente 07 30 h 

Pedagogia/Libras 01 30h 

 
 

LEIA-SE:  
 

 
Modalidade Nível Área N° de Vagas Carga H semanal 

 
 
Extracurricular 
Não obrigatório 

Superior Administração, Ciências 
Contábeis, Economia e 
Secretariado Executivo 

04 30 h 

Superior Direito 01 30 h 
Superior Pedagogia 17 20h 
Superior Pedagogia/Libras 01 20h 
Ensino Médio Formação de Docente 07 07 

 
AS DEMAIS NORMAS DO EDITAL PEMANECEM INALTERADAS. 
 

Candói, 17 de fevereiro de 2020. 

Comissão Especial Organizadora 

Maria Lucimar Canalli – Professora 

Daniel da Silva – Secretário de Governo 

Elizangela da Silva Medeiros – Chefe de Setor de Documentação Escolar 


